
МИНИСТЕРСТВО ПЮМЬШШШНОСЩ 
ПРВДПРШШМАГЕЛЬСГВА И ТОРГОВЛИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

24.11.2016 ыьСЭД-03-01-03-254 

Ю проведении конкурсного ^ 
отбора юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей, 
претендующих на предоставление 
субсидий из бюджета Пермского 
края на финансовое обеспечение 
части затрат на выполнение 
научно-исследовательских и 
опытно-конструкторских работ 

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства края от 18 ноября 
2016 года № 1054-п «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий 
из бюджета Пермского края в целях финансового обеспечения части затрат 
на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, 
Порядка проведения конкурсного отбора юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, претендующих на предоставление субсидий из бюджета 
Пермского края на финансовое обеспечение части затрат на выполнение 
научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, и о внесении 
изменений в отдельные акты Правительства Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести конкурсный отбор юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, претендующих на предоставление субсидий из бюджета 
Пермского края на финансовое обеспечение части затрат на выполнение 
научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ (далее - конкурс 
НИОКР). Прием заявок на конкурс НИОКР осуществляется с 5 декабря 
2016 года по 8 декабря 2016 года. 

2. В 2016 году общий объем предоставляемых субсидий устанавливается 
в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 
в соответствии с Законом Пермского края от 21 декабря 2015 года № 580-ПК 
«О бюджете Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 
годов», и с учетом обязательств по действующим договорам составляет 
9 347 620 рублей 88 копеек. 

СЭД-03-01-03-254 



3. Управлению промышленности Министерства промышленности, 
предпринимательства и торговли Пермского края (далее - Министерство) 
не позднее 2 декабря 2016 года организовать опубликование объявления 
о проведении конкурса НИОКР на официальном сайте Министерства. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со 2 декабря 2016 года, но не ранее 
дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра, начальника управления промышленности 
Министерства Дрокова М.К. 

Заместитель председателя Правительства -
Министр А.В. Чибисов 


